
MOISES TORRES
4.84 kW 10 de Septiembre de 2024

1C

1,049 kWh $ 3,257

8 1,141 kWh $54

98.34 % BIMESTRE $ 3,203

$19,543.00 MXN $327.00 MXN $19,217.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 1,413.68

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240043

MOISES TORRES  

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 176.05 $ 1,408.40

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 387.31 $ 774.62

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.45 $ 603.60

8 Mano de obra sistema interconectado $ 90.54 $ 724.32

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 201.2 $ 201.20

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 326.95 $ 326.95

Subtotal $ 4,039.09

IVA $ 646.25

TOTAL (USD) $ 4,685.34

TOTAL(MXN) $93,166.67

Tipo de cambio(MXN) 19.8847

Precio por watt instalado 0.97 USDEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 19,543.00 $ 327.00 $ 1,413.68 $ 966.42 $ 2,380.10 $ -2,305.24

2 $ 20,129.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 995.41 $ 995.41 $ -1,309.83

3 $ 20,733.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,025.28 $ 1,025.28 $ -284.55

4 $ 21,355.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,056.03 $ 1,056.03 $ 771.48

5 $ 21,995.82 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,087.72 $ 1,087.72 $ 1,859.20

6 $ 22,655.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,120.35 $ 1,120.35 $ 2,979.55

7 $ 23,335.36 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,153.96 $ 1,153.96 $ 4,133.50

8 $ 24,035.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,188.58 $ 1,188.58 $ 5,322.08

9 $ 24,756.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,224.23 $ 1,224.23 $ 6,546.31

10 $ 25,499.18 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,260.96 $ 1,260.96 $ 7,807.28

11 $ 26,264.16 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,298.79 $ 1,298.79 $ 9,106.07

12 $ 27,052.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,337.75 $ 1,337.75 $ 10,443.82

13 $ 27,863.65 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,377.89 $ 1,377.89 $ 11,821.70

14 $ 28,699.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,419.22 $ 1,419.22 $ 13,240.93

15 $ 29,560.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,461.80 $ 1,461.80 $ 14,702.73

16 $ 30,447.36 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,505.65 $ 1,505.65 $ 16,208.38

17 $ 31,360.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,550.82 $ 1,550.82 $ 17,759.20

18 $ 32,301.60 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,597.35 $ 1,597.35 $ 19,356.55

19 $ 33,270.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,645.27 $ 1,645.27 $ 21,001.82

20 $ 34,268.77 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,694.63 $ 1,694.63 $ 22,696.44

21 $ 35,296.83 $ 590.60 $ 0.00 $ 1,745.46 $ 1,745.46 $ 24,441.91

22 $ 36,355.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 1,797.83 $ 1,797.83 $ 26,239.74

23 $ 37,446.41 $ 626.57 $ 0.00 $ 1,851.76 $ 1,851.76 $ 28,091.50

24 $ 38,569.80 $ 645.36 $ 0.00 $ 1,907.32 $ 1,907.32 $ 29,998.82

25 $ 39,726.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 1,964.54 $ 1,964.54 $ 31,963.35

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 622.0 622.0 406.0 406.0 203.0 203.0 657.5 657.5 655.5 655.5 602.5 602.5
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